サッポロビール株式会社

平素より弊社並びに弊社商品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
このたびは、「麦とホップディスプレイコンテスト」に多数のご応募をいただき、誠にありがとうございました。
厳正なる審査の結果、各賞が決定致しましたので、ここに発表致します。
今後とも弊社商品のより一層のご拡販を賜りますよう、お願い申し上げます。

審査員審査風景
サッポロビール株式会社
ブランド戦略部長 川口尚宏
ブランド戦略部 サッポロブランド第2グループ 課長代理 豊田崇文
営業本部 流通統括部長 田丸光
営業本部 流通統括部 家庭用戦略グループ リーダー 阿部茂
営業本部 流通統括部 家庭用オペレーショングループ リーダー 鈴木真吾
営業本部 流通統括部 家庭用オペレーショングループ マネージャー 高橋伸彦
営業本部 流通統括部 家庭用オペレーショングループ 課長代理 時松拓也

株式会社ダイヤモンド・リテイルメディア
編集局 局長 千田直哉
流通マーケティング局 局長 味方和也

道北アークス スーパーアークス パルプタウン様
ラルズ ビッグハウス エクストラ様
ベルクス 草加青柳店様
ベルクス 市川宮久保店様
ベルクス 足立中央店様

（北海道）
（北海道）
（埼玉県）
（千葉県）
（東京都）

マエダストア 苫生店様
ベルクス 稲毛天台店様
ベルクス 五香元山店様
ベルクス 足立綾瀬店様
ベルクス 浮間舟渡店様
ベルクス 江北店様
ベルクス 西新井西店様
（株）カクヤス なんでも酒やカクヤス 十三店様
（株）カクヤス なんでも酒やカクヤス 中本店様
（株）酒の大型スーパージン 松前店様

（青森県）
（千葉県）
（千葉県）
（東京都）
（東京都）
（東京都）
（東京都）
（大阪府）
（大阪府）
（愛媛県）

ベルクス
五香店様

（千葉県松戸市）

ベルクス
松飛台店様
（千葉県松戸市）

ベ
ル
ク
ス

南
柏
店
様

（
千
葉
県
流
山
市
）

ベルクス
美浜店様

（千葉県千葉市）

ス
ー
パ
ー
バ
リ
ュー

八
王
子
高
尾
店
様

（
東
京
都
八
王
子
市
）

道北アークス
スーパーチェーンふじ 上富良野店様

（北海道空知郡）

道北アークス
スーパーチェーンふじ 美瑛店様

（北海道上川郡）

ラ
ル
ズ

ビ
ッ
グ
ハ
ウ
ス

野
幌
店
様

（
北
海
道
江
別
市
）

ベ
ル
ク
ス

浦
和
南
店
様

（
埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
）

ベルクス
市川堀之内店様
（千葉県市川市）

マミーマート 川口安行店様
（埼玉県川口市）

（株）カクヤス
なんでも酒やカクヤス 松屋町店様

（大阪府大阪市）

麦とホップ発売10周年と父の日をかけた「10年目」「10さん（とうさん）」
のアイデアが秀逸です。売場中央にも商品を使って「10」の文字を
作ったり、売場左右を大型缶体POPで演出するなどオリジナリティあ
ふれる売場は見事としか言いようがありません。

麦とホップの製法を記載した左側の黒いボードや10周年を意味する10THの文字をかたどったオリジ
ナル性のあるディスプレイに注目が集まります。入口正面の視認性の高い場所に展開しており売上
アップにも効果的です。

ベ
ル
ク
ス

足
立
神
明
店
様

（
東
京
都
足
立
区
）

（
株
）カ
ク
ヤ
ス

な
ん
で
も
酒
や
カ
ク
ヤ
ス

京
橋
店
様

（
大
阪
府
大
阪
市
）

ラ
ル
ズ

ビ
ッ
グ
ハ
ウ
ス

恵
庭
店
様

（
北
海
道
恵
庭
市
）

ベルクス
南越谷店様
（埼玉県越谷市）

ラ
ル
ズ

ス
ー
パ
ー
ア
ー
ク
ス

北
24
条
店
様

（
北
海
道
札
幌
市
）

※公平な審査の結果、大陳演出コースの優秀賞は5店舗様の受賞とさせて
いただきます。

サッポロビール株式会社

平素より弊社並びに弊社商品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
このたびは、「麦とホップディスプレイコンテスト」に多数のご応募をいただき、誠にありがとうございました。
厳正なる審査の結果、各賞が決定致しましたので、ここに発表致します。
今後とも弊社商品のより一層のご拡販を賜りますよう、お願い申し上げます。

審査員審査風景
サッポロビール株式会社
ブランド戦略部長 川口尚宏
ブランド戦略部 サッポロブランド第2グループ 課長代理 豊田崇文
営業本部 流通統括部長 田丸光
営業本部 流通統括部 家庭用戦略グループ リーダー 阿部茂
営業本部 流通統括部 家庭用オペレーショングループ リーダー 鈴木真吾
営業本部 流通統括部 家庭用オペレーショングループ マネージャー 高橋伸彦
営業本部 流通統括部 家庭用オペレーショングループ 課長代理 時松拓也

株式会社ダイヤモンド・リテイルメディア
編集局 局長 千田直哉
流通マーケティング局 局長 味方和也

道北アークス スーパーアークス パルプタウン様
ラルズ ビッグハウス エクストラ様
ベルクス 草加青柳店様
ベルクス 市川宮久保店様
ベルクス 足立中央店様

（北海道）
（北海道）
（埼玉県）
（千葉県）
（東京都）

マエダストア 苫生店様
ベルクス 稲毛天台店様
ベルクス 五香元山店様
ベルクス 足立綾瀬店様
ベルクス 浮間舟渡店様
ベルクス 江北店様
ベルクス 西新井西店様
（株）カクヤス なんでも酒やカクヤス 十三店様
（株）カクヤス なんでも酒やカクヤス 中本店様
（株）酒の大型スーパージン 松前店様

（青森県）
（千葉県）
（千葉県）
（東京都）
（東京都）
（東京都）
（東京都）
（大阪府）
（大阪府）
（愛媛県）

ベルクス
五香店様

（千葉県松戸市）

ベルクス
松飛台店様
（千葉県松戸市）

ベ
ル
ク
ス

南
柏
店
様

（
千
葉
県
流
山
市
）

ベルクス
美浜店様

（千葉県千葉市）

ス
ー
パ
ー
バ
リ
ュー

八
王
子
高
尾
店
様

（
東
京
都
八
王
子
市
）

道北アークス
スーパーチェーンふじ 上富良野店様

（北海道空知郡）

道北アークス
スーパーチェーンふじ 美瑛店様

（北海道上川郡）

ラ
ル
ズ

ビ
ッ
グ
ハ
ウ
ス

野
幌
店
様

（
北
海
道
江
別
市
）

ベ
ル
ク
ス

浦
和
南
店
様

（
埼
玉
県
さ
い
た
ま
市
）

ベルクス
市川堀之内店様
（千葉県市川市）

マミーマート 川口安行店様
（埼玉県川口市）

（株）カクヤス
なんでも酒やカクヤス 松屋町店様

（大阪府大阪市）

麦とホップ発売10周年と父の日をかけた「10年目」「10さん（とうさん）」
のアイデアが秀逸です。売場中央にも商品を使って「10」の文字を
作ったり、売場左右を大型缶体POPで演出するなどオリジナリティあ
ふれる売場は見事としか言いようがありません。

麦とホップの製法を記載した左側の黒いボードや10周年を意味する10THの文字をかたどったオリジ
ナル性のあるディスプレイに注目が集まります。入口正面の視認性の高い場所に展開しており売上
アップにも効果的です。

ベ
ル
ク
ス

足
立
神
明
店
様

（
東
京
都
足
立
区
）

（
株
）カ
ク
ヤ
ス

な
ん
で
も
酒
や
カ
ク
ヤ
ス

京
橋
店
様

（
大
阪
府
大
阪
市
）

ラ
ル
ズ

ビ
ッ
グ
ハ
ウ
ス

恵
庭
店
様

（
北
海
道
恵
庭
市
）

ベルクス
南越谷店様
（埼玉県越谷市）

ラ
ル
ズ

ス
ー
パ
ー
ア
ー
ク
ス

北
24
条
店
様

（
北
海
道
札
幌
市
）

※公平な審査の結果、大陳演出コースの優秀賞は5店舗様の受賞とさせて
いただきます。